MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA N.º 016/2025 PROPOPI – UFDPar, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

O  PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela Portaria Nº 166, de 27 de março de 2024, e considerando:

O Processo Eletrônico 23855.006198/2025-75.

Resolve:

Art.  1o Designar a composição do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Administração
Pública em Rede Nacional – PROFIAP, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, conforme segue:

Coordenador, com mandato de 02 (dois) anos a contar de 14 de março de 2025:
Prof. Dr. José Jonas Alves Correia – SIAPE 1037676

Subcoordenadora, com mandato de 02 (dois) anos a contar de 14 de março de 2025:
Celina Maria de Souza Olivindo – SIAPE 1777186

Membros
Dante Ponte de Brito – SIAPE 1782373
Fábio Júnior Clemente Gama – SIAPE 1299812
Flávio Gálio Araújo Dutra – SIAPE 1277738
Lorena Sousa Soares – SIAPE 1027914
Mara Águida Porfírio Moura – SIAPE 1730718
Monalisa Pontes Xavier – SIAPE 1751868
Osmar Gomes de Alencar Junior – SIAPE 1752268
Samuel Pires Melo – SIAPE: 1756788

Membro Discente, com mandato 01 (um) ano a contar de 03 de junho de 2025:
Diana Castro Pessoa - MATRÍCULA 20251010769

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da PORTARIA N.º
007/2025 PROPOPI – UFDPar, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 17/2025 - PROPOPI (11.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/09/2025 10:34 )
JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPOPI (11.02)

Matrícula: ###893#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufdpar.edu.br/documentos/ 17 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/09/2025 d838f1ab70

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf